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Informasjon til foreldre ved Fåvang skole 
 
Vi ved Fåvang skole har vært samlet kort i dag for å legge rammene for perioden fram til og med 26. 
mars. Skolen blir også stengt for ansatte, med unntak av rektor og assisterende rektor. 
 
Fjernundervisning: 
Elevene har rett til et opplæringstilbud i perioden og en plikt til å motta dette tilbudet. Vi legger til 
rette for et nettbasert opplegg på Showbie, men ønsker også at elevene skal kunne bruke bøker 
hjemme. Skolen åpnes for henting av bøker i dag, fredag 13. mars mellom 17.00 – 19.00 og mandag 
16. mars mellom 08.00 – 14.00. Vi oppfordrer til å holde avstand under henting av bøker. 
 
Kontaktlærerne vil være deres kontaktpersoner gjennom perioden, og de vil sende ut informasjon 
om hvordan fjernundervisningen praktisk skal løses. Dette er en ukjent situasjon for alle, så vi må 
være ekstra rause med hverandre i tiden som kommer. Vi har for eksempel sett i at Showbie ikke 
takler den enorme pågangen som har vært i dag. 
 
Hvis barnet ditt blir syk, meldes dette til kontaktlærer på vanlig måte. Dette er fordi vi ønsker å ha 
kontroll på hvem vi kan forvente innleveringer og lignende fra gjennom dagen. 
 
Barnepass: 
Se kommunens hjemmeside for informasjon rundt søknad og opptak av dette tilbudet. Vi har 
bemannet skolen med tanke på barnepass fra mandag 16. mars. Barnepass er kun et tilbud for 
foreldre som har fått godkjent søknaden sin. 
 
Generelle råd: 
Vi oppfordrer alle til å følge med på kommunens informasjonsside og følge de anbefalingene som blir 
gitt på helsenorge.no. Vi gjør spesielt oppmerksom på henstillingen om at barn bør unngå besøk og 
fysiske møter med hverandre. 
 
 
Lykke til med fjernundervisningen og med annerledesdager i tiden som kommer! Vi ser fram til mye 
læring for elever og lærere og gleder oss allerede til neste gang vi møtes ved Fåvang skole. 
 
 
 
 
 
Hilsen oss ved Fåvang skole! 
 
 
 
Dan-Håkon Fonstad 
Rektor 
 
 
 

https://www.ringebu.kommune.no/koronavirus/
http://www.helsenorge.no/

